上海社会科学院研究生会文件
[image: image1.jpg]

上社研会﹝2019﹞2号
关于推选上海社会科学院第八次研究生代表大会
研究生代表的通知
各年级班委、研究生会主席团及各部门：
上海社会科学院第八次研究生代表大会将于2019年6月11日召开，《上海社会科学院研究生会章程》（2017年5月20日修订）的相关要求及大会筹备工作实际情况，现将研究生代表名额分配及产生办法相关情况说明如下：

一、代表名额总数及分配原则
（一）按照《上海社会科学院研究生会章程》（2017年5月20日修订）有关规定，结合我院在册研究生的分布情况以及代表构成的广泛性确定代表名额分配比例，上海社会科学院第八次研究生代表大会的代表名额拟定为76名，占我院正式注册的全日制在读研究生总数的10%以上。列席代表名额拟定为2名。
（二）本次研代会代表选举单位为22个，各班级、研究生会各部门为本次研代会代表选举单位。
（三）以班级为选举单位所产生的本次研代会代表中，非学生干部代表一般不低于60%。研究生会各部门代表名额原则上依照各单位学生会组织会员人数按30%比例分配。
（四）拟竞选第十八届研究生代表大会常代会的候选人，经资格审查、公示确认为正式候选人，不占用其所在研究生会部门和所在班级的名额，需要时所涉班级或研会部门须应筹委会要求另行增补，并向全院说明并公示。
（五）上一届常代会代表、新一届常代会正式候选人及现任研究生会主席团成员为当然代表，不占各选举单位全日制注册研究生的研究生代表名额。
二、代表应具备的条件
出席上海社会科学院第八次研究生代表大会的代表应是上海社会科学院正式注册的在校学生。他们应具有以下条件：
（一）认真学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神。热爱祖国、热爱人民、热爱中国特色社会主义，拥护党和国家的路线、方针、政策，具有较高的思想政治素质、良好的品德与责任感，品行端正，积极上进；
（二）遵守宪法和法律、法规，遵守学校章程和规章制度，在校就读期间无受处分记录；
（三）关心集体，团结同学，能够真实充分反映同学诉求，积极热心表达同学意愿，学习良好，在同学中享有一定的声誉，具有一定的代表性。
三、代表的产生程序
（一）研究生代表的产生应当在研究生院党委领导、研究生院团委指导下进行，严格按照民主程序产生。研究生代表人选应充分考虑到各年级、各专业及各部门的特殊情况，重点关注研究生代表初步人选的思想政治素质和群众基础。
（二）研究生代表的产生主要以班级或研究生会各部门为选举单位，按照分配名额，采用自下而上的方式进行民主推选，提出代表初步人选，并报所在单位团组织审议通过。各单位需对研究生代表初步人选进行3个工作日的公示。经公示，产生本单位研究生代表预备人选，报资格审查委员会进行资格审查。
（三）资格审查后，在全院范围内进行公示，公示无异议后，成为研究生代表大会正式代表。
四、工作要求
1、请各单位务必高度重视，精心组织，严格按照代表名额和有关规定开展各项选举工作，严明选举纪律，不得出现任何拉票、贿选等违法违纪行为。
2、各班班长、研会各部门部长须将各研究生代表登记表和研究生代表名单汇总表电子版（PDF）于5月28日24时前发送到邮箱：ccylksp@163.com，以“代表-1*级代表团硕士*班/博士班”或“代表-研会***部”命名。
联络人： 殷莱克   18701908971

         陈灿斌   13587797821

3、上海社会科学院第八次研究生代表大会筹备工作组将对各单位提出的研究生代表预备人选进行资格审查。审查意见将于2019年6月3日前批复给各单位，如代表资格不符，将取消其代表资格，并由各单位再次推荐代表参会。
特此通知
附件：
一、上海社会科学院第八次研究生代表大会研究生代表名额分配表
二、上海社会科学院第八次研究生代表大会研究生代表登记表
三、上海社会科学院第八次研究生代表大会研究生代表名单汇总表

上海社会科学院第八次研究生代表大会筹备委员会
二〇一九年四月十五日

附件一：
上海社会科学院第八次研究生代表大会
研究生代表名额分配表
（共计代表76名）
	代表团名称
	年级班级/
研会各部门
	正式注册
研究生总数
（全日制人/在职）
	大会代表
名额分配
（人）
	最低有效
提案数
（份）

	研会代表团
（20人）
	秘书处
	9
	3
	1

	生活权益部
	6
	2
	1

	文体部
	10
	3
	1

	外联实践部
	12
	4
	1

	学术部
	15
	4
	1

	宣传部
	15
	4
	1

	16级代表团
（13人）
	硕士一班
	67
	4
	1

	硕士二班
	16/16
	1
	1

	硕士三班
	30
	2
	1

	硕士四班
	40
	3
	1

	博士班
	20/20
	1
	1

	17级代表团
（19人）
	硕士一班
	41
	3
	1

	硕士二班
	36
	3
	1

	硕士三班
	16/9
	1
	1

	硕士四班
	27/2
	2
	1

	硕士五班
	34
	2
	1

	博士班
	20/24
	1
	1

	18级代表团
（31人）
	硕士一班
	41
	3
	1

	硕士二班
	48
	3
	1

	硕士三班
	29
	2
	1

	硕士四班
	44
	3
	1

	博士班
	22/24
	1
	1

	合计全日制研究生531人，在职95人
	代表团推选代表55人
当然代表预计21人
共计代表约76人，超过10%

附件二：
上海社会科学院第八次研究生代表大会
研究生代表登记表
	姓
名

	性
别

	出生年月

	民
族

	政治面貌

	学    号

	所/年级/专业

	手
机

	邮    箱

	个  人
简  历
	（从高中起填写）
                                                          （可附页）

	奖  惩
情  况
	                                                          （可附页）

	院团
委
意
见
	签字盖章
年
月
日
	院党委
意  见
	签字盖章
年
月
日

	筹备组
审  查
意  见
	                                            签字盖章
                                                   年  月  日

附件三：
上海社会科学院第八次研究生代表大会
研究生代表名单汇总表
年级班级、研会部门： （2018级硕士一班/研会文体部）

	序号
	姓名
	性别
	研究所
	年级专业
	联系方式
	备注

（此表复印有效）
院团委    盖章
年
月
日